
HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE

Total Enrollment 260,521 213,105 256,928 211,207 246,259 203,705 239,799 198,286 239,943 198,097 244,639 201,942 2.0% -6.1% 1.9% -5.2%

    Resident Total 190,971 153,814 187,341 151,645 177,756 145,451 167,493 136,613 164,351 133,473 166,808 135,291 1.5% -12.7% 1.4% -12.0%

    Non-Resident Total 69,550 59,291 69,587 59,562 68,503 58,254 72,306 61,673 75,592 64,623 77,831 66,651 3.0% 11.9% 3.1% 12.4%

    Undergraduate 220,194 183,203 216,446 181,295 205,494 174,095 196,867 167,021 196,687 166,844 201,520 170,781 2.5% -8.5% 2.4% -6.8%

            Resident 173,371 140,709 169,942 138,668 159,832 132,055 149,716 123,260 147,612 120,963 150,506 122,923 2.0% -13.2% 1.6% -12.6%

            Non-Resident 46,823 42,494 46,504 42,627 45,662 42,039 47,151 43,761 49,075 45,881 51,014 47,858 4.0% 9.0% 4.3% 12.6%

    Graduate 40,327 29,901 40,482 29,913 40,765 29,610 42,932 31,265 43,256 31,253 43,119 31,161 -0.3% 6.9% -0.3% 4.2%

            Resident 17,600 13,105 17,399 12,977 17,924 13,395 17,777 13,353 16,739 12,511 16,302 12,368 -2.6% -7.4% -1.1% -5.6%

            Non-Resident 22,727 16,797 23,083 16,935 22,841 16,215 25,155 17,912 26,517 18,742 26,817 18,793 1.1% 18.0% 0.3% 11.9%

Four-Year Enrollment 194,504 173,329 192,579 171,998 190,877 170,147 188,342 167,310 186,219 165,937 187,101 167,614 0.5% -3.8% 1.0% -3.3%

    Resident Total 129,705 116,607 127,131 114,610 125,879 113,735 119,285 107,421 114,344 103,357 113,631 103,300 -0.6% -12.4% -0.1% -11.4%

    Non-Resident Total 64,799 56,722 65,448 57,388 64,998 56,411 69,057 59,890 71,875 62,580 73,470 64,314 2.2% 13.4% 2.8% 13.4%

    Undergraduate 154,177 143,428 152,097 142,086 150,112 140,537 145,410 136,046 142,963 134,684 143,982 136,453 0.7% -6.6% 1.3% -4.9%

        Resident 112,105 103,503 109,732 101,633 107,955 100,340 101,508 94,068 97,605 90,846 97,329 90,933 -0.3% -13.2% 0.1% -12.1%

        Non-Resident 42,072 39,925 42,365 40,453 42,157 40,196 43,902 41,978 45,358 43,838 46,653 45,521 2.9% 10.9% 3.8% 14.0%

    Graduate 40,327 29,901 40,482 29,913 40,765 29,610 42,932 31,265 43,256 31,253 43,119 31,161 -0.3% 6.9% -0.3% 4.2%

        Resident 17,600 13,105 17,399 12,977 17,924 13,395 17,777 13,353 16,739 12,511 16,302 12,368 -2.6% -7.4% -1.1% -5.6%

        Non-Resident 22,727 16,797 23,083 16,935 22,841 16,215 25,155 17,912 26,517 18,742 26,817 18,793 1.1% 18.0% 0.3% 11.9%

Two-Year Enrollment 66,017 39,775 64,349 39,209 55,382 33,558 51,457 30,975 53,724 32,159 57,538 34,328 7.1% -12.8% 6.7% -13.7%

     Resident Total 61,266 37,206 60,210 37,035 51,877 31,715 48,208 29,193 50,007 30,116 53,177 31,991 6.3% -13.2% 6.2% -14.0%

     Non-Resident Total 4,751 2,569 4,139 2,174 3,505 1,843 3,249 1,783 3,717 2,043 4,361 2,337 17.3% -8.2% 14.4% -9.0%

Source:  CHEDSS, Indiana Commission for Higher Education Data Submission System

* Trends beginning in Fall 2018 and beyond may be impacted by structural changes to IPFW (shifting of health programs to IU) and Ivy Tech’s realignment of campus structure.

** Census enrollment headcounts do not include students who were not enrolled at the time of the initial fall census enrollment but would later start during the second 8-week term.

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)
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2023)

5 yr (2018-

2023)

ENROLLMENT CATEGORY

Degree-Seeking Fall Headcount (HC) and FTE % Change in HC % Change in FTE

Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020 Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023
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Table 1: Statewide Summary Fall Census Headcount and FTE (Degree-Seeking Students Only)
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HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE

Ball State University 21,075 18,175 21,152 18,268 20,686 18,013 19,060 16,321 18,555 15,846 19,031 15,995 2.6% -9.7% 0.9% -12.0%

Indiana State University 12,289 10,758 11,476 9,873 10,719 9,162 9,348 7,913 8,551 7,289 8,150 7,009 -4.7% -33.7% -3.8% -34.8%

IU-Bloomington 42,937 39,941 42,760 39,891 42,552 39,736 44,908 41,698 46,594 43,721 47,118 44,776 1.1% 9.7% 2.4% 12.1%

PU-West Lafayette 42,956 40,715 44,079 41,736 45,414 42,497 49,233 45,859 50,460 46,449 51,787 47,699 2.6% 20.6% 2.7% 17.2%

Univ of Southern Indiana 8,827 7,369 8,552 7,105 8,436 6,904 7,851 6,333 7,291 5,916 7,186 5,848 -1.4% -18.6% -1.2% -20.6%

TOTAL 128,084 116,959 128,019 116,873 127,807 116,311 130,400 118,124 131,451 119,221 133,272 121,328 1.4% 4.1% 1.8% 3.7%

IU-East 3,196 2,426 3,271 2,471 3,134 2,328 2,792 2,031 2,655 1,942 2,621 1,925 -1.3% -18.0% -0.9% -20.7%

IU-Kokomo 2,898 2,518 2,910 2,536 3,002 2,613 2,752 2,387 2,562 2,212 2,477 2,124 -3.3% -14.5% -4.0% -15.6%

IU-Northwest 3,747 2,993 3,633 2,935 3,637 2,921 3,297 2,609 3,014 2,353 2,824 2,254 -6.3% -24.6% -4.2% -24.7%

IU-South Bend 5,082 4,174 4,910 4,026 4,765 3,908 4,288 3,457 4,195 3,420 4,302 3,518 2.6% -15.3% 2.9% -15.7%

IU-Southeast 4,945 3,891 4,672 3,682 4,388 3,495 3,807 2,960 3,473 2,720 3,407 2,719 -1.9% -31.1% 0.0% -30.1%

IUPUI 28,710 25,952 28,598 25,930 28,612 25,764 26,999 24,245 25,377 23,020 24,879 22,629 -2.0% -13.3% -1.7% -12.8%

PU-Fort Wayne 7,731 6,461 7,245 6,138 6,781 5,844 6,211 5,344 6,092 5,187 6,171 5,301 1.3% -20.2% 2.2% -17.9%

PU-Northwest 9,091 7,199 8,400 6,728 7,964 6,380 7,093 5,666 6,755 5,421 6,528 5,396 -3.4% -28.2% -0.5% -25.0%

PU-Polytechnic 1,020 757 921 679 787 584 703 489 645 442 620 421 -3.9% -39.2% -4.8% -44.4%

TOTAL 66,420 56,371 64,560 55,125 63,070 53,835 57,942 49,186 54,768 46,716 53,829 46,286 -1.7% -19.0% -0.9% -17.9%

194,504 173,329 192,579 171,998 190,877 170,147 188,342 167,310 186,219 165,937 187,101 167,614 0.5% -3.8% 1.0% -3.3%

Table 2: Fall Census Enrollment Headcount and FTE, by Four-Year Institution (Degree-Seeking Students Only)

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)

PUBLIC INSTITUTION

Total Degree-Seeking Headcount (HC) and FTE % Change in HC % Change in FTE

Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020 Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023

Source:  CHEDSS, Indiana Commission for Higher Education Data Submission System

* Trends beginning in Fall 2018 and beyond may be impacted by structural changes to IPFW (shifting of health programs to IU) and Ivy Tech’s realignment of campus structure.

** Census enrollment headcounts do not include students who were not enrolled at the time of the initial fall census enrollment but would later start during the second 8-week term.
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HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE HC FTE

Anderson 1,420 884 1,443 933 1,163 709 999 583 1,171 702 1,287 764 9.9% -9.4% 8.8% -13.6%

Bloomington 3,303 2,095 3,063 1,993 2,708 1,752 2,497 1,615 2,641 1,706 2,707 1,736 2.5% -18.0% 1.8% -17.2%

Columbus 1,845 1,127 1,892 1,188 1,638 1,040 2,204 1,397 2,172 1,373 2,277 1,492 4.8% 23.4% 8.7% 32.4%

Evansville 2,868 1,640 2,887 1,678 2,355 1,341 2,591 1,438 2,509 1,460 3,568 1,892 42.2% 24.4% 29.6% 15.3%

Fort Wayne 6,537 3,707 6,055 3,448 5,482 3,105 5,046 2,826 5,102 2,881 5,269 3,011 3.3% -19.4% 4.5% -18.8%

Hamilton 0 0 0 0 0 0 719 470 985 650 1,246 816 26.5% - 25.5% -

Indianapolis 15,581 8,678 16,059 9,150 14,035 7,862 11,433 6,120 11,351 6,102 12,206 6,642 7.5% -21.7% 8.8% -23.5%

Kokomo 1,919 1,187 1,951 1,259 1,701 1,074 1,593 998 1,806 1,112 1,933 1,206 7.0% 0.7% 8.4% 1.6%

Lafayette 3,325 2,140 3,290 2,108 2,790 1,768 2,664 1,699 2,751 1,760 2,663 1,745 -3.2% -19.9% -0.9% -18.5%

Lake County 3,817 2,062 3,551 1,971 2,995 1,658 2,461 1,383 2,872 1,589 3,232 1,802 12.5% -15.3% 13.4% -12.6%

Lawrenceburg 1,004 614 1,031 616 874 503 792 477 936 520 1,164 638 24.4% 15.9% 22.6% 3.9%

Madison 653 400 578 362 585 353 504 312 732 407 748 415 2.2% 14.5% 1.9% 3.7%

Marion 661 432 658 427 601 387 641 376 580 357 664 394 14.5% 0.5% 10.3% -8.8%

Michigan City 513 307 468 290 0 0 0 0 0 0 0 0 - -100.0% - -100.0%

Muncie 2,168 1,451 2,071 1,349 1,768 1,162 1,815 1,231 1,965 1,281 1,939 1,241 -1.3% -10.6% -3.1% -14.5%

Richmond 1,371 824 1,269 778 1,088 675 993 614 931 580 967 596 3.9% -29.5% 2.8% -27.6%

Sellersburg 3,694 1,864 3,351 1,732 2,741 1,381 2,685 1,375 2,802 1,439 3,135 1,582 11.9% -15.1% 10.0% -15.1%

South Bend/Elkhart 3,358 1,931 3,674 2,110 3,156 1,778 2,815 1,604 3,382 1,833 3,565 2,028 5.4% 6.2% 10.6% 5.0%

Terre Haute 2,987 1,908 3,034 1,931 2,684 1,692 2,688 1,659 2,738 1,699 2,764 1,686 0.9% -7.5% -0.8% -11.6%

Valparaiso 2,789 1,743 2,646 1,685 2,679 1,641 2,478 1,530 2,698 1,652 2,580 1,558 -4.4% -7.5% -5.7% -10.6%

TOTAL 59,813 34,992 58,971 35,007 51,043 29,882 47,618 27,708 50,124 29,102 53,914 31,240 7.6% -9.9% 7.3% -10.7%

Vincennes University 6,204 4,783 5,378 4,202 4,339 3,676 3,839 3,268 3,600 3,057 3,624 3,088 0.7% -41.6% 1.0% -35.4%

66,017 39,775 64,349 39,209 55,382 33,558 51,457 30,975 53,724 32,159 57,538 34,328 7.1% -12.8% 6.7% -13.7%

Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023

TWO-YEAR STATEWIDE

Source:  CHEDSS, Indiana Commission for Higher Education Data Submission System

* Trends beginning in Fall 2018 and beyond may be impacted by structural changes to IPFW (shifting of health programs to IU) and Ivy Tech’s realignment of campus structure.

** Census enrollment headcounts do not include students who were not enrolled at the time of the initial fall census enrollment but would later start during the second 8-week term.
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Table 3: Fall Census Enrollment Headcount and FTE, by Two-Year Institution (Degree-Seeking Students Only)

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)

PUBLIC INSTITUTION

Total Degree-Seeking Headcount (HC) and FTE % Change in HC % Change in FTE

Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020



Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate

15,545 5,530 15,624 5,528 15,172 5,514 13,896 5,164 13,484 5,071 13,789 5,242 2.3% -11.3% 3.4% -5.2%

Resident 13,056 2,521 13,298 2,363 13,188 2,447 12,292 2,342 12,075 2,255 12,332 2,229 2.1% -5.5% -1.2% -11.6%

Non-Resident 2,489 3,009 2,326 3,165 1,984 3,067 1,604 2,822 1,409 2,816 1,457 3,013 3.4% -41.5% 7.0% 0.1%

10,348 1,941 9,603 1,873 8,897 1,822 7,653 1,695 6,926 1,625 6,620 1,530 -4.4% -36.0% -5.8% -21.2%

Resident 7,789 1,388 7,053 1,318 6,407 1,283 5,462 1,223 5,007 1,175 4,978 1,092 -0.6% -36.1% -7.1% -21.3%

Non-Resident 2,559 553 2,550 555 2,490 539 2,191 472 1,919 450 1,642 438 -14.4% -35.8% -2.7% -20.8%

32,991 9,946 32,794 9,966 32,621 9,931 33,995 10,913 35,401 11,193 36,571 10,547 3.3% 10.9% -5.8% 6.0%

Resident 19,630 2,417 19,425 2,453 19,657 2,536 20,054 2,563 20,116 2,487 20,543 2,424 2.1% 4.7% -2.5% 0.3%

Non-Resident 13,361 7,529 13,369 7,513 12,964 7,395 13,941 8,350 15,285 8,706 16,028 8,123 4.9% 20.0% -6.7% 7.9%

32,488 10,468 33,462 10,617 34,736 10,678 36,958 12,275 37,796 12,664 39,017 12,770 3.2% 20.1% 0.8% 22.0%

Resident 16,904 2,228 17,245 2,223 17,806 2,300 17,951 2,381 17,849 2,281 18,116 2,300 1.5% 7.2% 0.8% 3.2%

Non-Resident 15,584 8,240 16,217 8,394 16,930 8,378 19,007 9,894 19,947 10,383 20,901 10,470 4.8% 34.1% 0.8% 27.1%

7,395 1,432 7,029 1,523 6,682 1,754 6,031 1,820 5,490 1,801 5,344 1,842 -2.7% -27.7% 2.3% 28.6%

Resident 6,097 1,042 5,748 1,054 5,448 1,209 4,935 1,193 4,506 1,077 4,391 1,040 -2.6% -28.0% -3.4% -0.2%

Non-Resident 1,298 390 1,281 469 1,234 545 1,096 627 984 724 953 802 -3.2% -26.6% 10.8% 105.6%

3,028 168 3,135 136 2,977 157 2,639 153 2,472 183 2,446 175 -1.1% -19.2% -4.4% 4.2%

Resident 2,195 106 2,239 97 2,021 116 1,781 108 1,670 128 1,669 113 -0.1% -24.0% -11.7% 6.6%

Non-Resident 833 62 896 39 956 41 858 45 802 55 777 62 -3.1% -6.7% 12.7% 0.0%

2,726 172 2,750 160 2,830 172 2,611 141 2,419 143 2,306 171 -4.7% -15.4% 19.6% -0.6%

Resident 2,660 152 2,655 138 2,726 153 2,516 131 2,314 130 2,194 147 -5.2% -17.5% 13.1% -3.3%

Non-Resident 66 20 95 22 104 19 95 10 105 13 112 24 6.7% 69.7% 84.6% 20.0%

3,357 390 3,270 363 3,275 362 2,930 367 2,698 316 2,572 252 -4.7% -23.4% -20.3% -35.4%

Resident 3,239 384 3,123 356 3,125 350 2,783 357 2,556 296 2,439 231 -4.6% -24.7% -22.0% -39.8%

Non-Resident 118 6 147 7 150 12 147 10 142 20 133 21 -6.3% 12.7% 5.0% 250.0%

Source:  CHEDSS, Indiana Commission for Higher Education Data Submission System

Total Degree-Seeking Headcount (HC)
Undergraduate     

% Change in HC

Graduate               

% Change in HC

IU-Bloomington

PU-West Lafayette

Univ of Southern Indiana

IU-East

IU-Kokomo

Table 4: Fall Census Enrollment Headcount, by Institution, Residency, and Student Level (Degree-Seeking Students Only)

* Trends beginning in Fall 2018 and beyond may be impacted by structural changes to IPFW (shifting of health programs to IU) and Ivy Tech’s realignment of campus structure.

** Census enrollment headcounts do not include students who were not enrolled at the time of the initial fall census enrollment but would later start during the second 8-week term.

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)

Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020 Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023

IU-Northwest

PUBLIC INSTITUTION

Ball State University

Indiana State University



Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate Undergraduate Graduate

20,651 8,059 20,500 8,098 20,441 8,171 18,707 8,292 17,278 8,099 16,581 8,298 -4.0% -19.7% 2.5% 3.0%

Resident 19,028 5,811 18,818 5,874 18,834 6,019 17,149 6,070 15,748 5,565 15,071 5,441 -4.3% -20.8% -2.2% -6.4%

Non-Resident 1,623 2,248 1,682 2,224 1,607 2,152 1,558 2,222 1,530 2,534 1,510 2,857 -1.3% -7.0% 12.7% 27.1%

4,602 480 4,432 478 4,260 505 3,790 498 3,666 529 3,807 495 3.8% -17.3% -6.4% 3.1%

Resident 4,292 421 4,152 432 3,976 453 3,521 437 3,385 454 3,504 427 3.5% -18.4% -5.9% 1.4%

Non-Resident 310 59 280 46 284 52 269 61 281 75 303 68 7.8% -2.3% -9.3% 15.3%

4,528 417 4,295 377 3,977 411 3,411 396 3,122 351 3,075 332 -1.5% -32.1% -5.4% -20.4%

Resident 3,152 222 3,030 209 2,791 235 2,457 241 2,279 221 2,329 212 2.2% -26.1% -4.1% -4.5%

Non-Resident 1,376 195 1,265 168 1,186 176 954 155 843 130 746 120 -11.5% -45.8% -7.7% -38.5%

7,254 477 6,736 509 6,273 508 5,690 521 5,483 609 5,448 723 -0.6% -24.9% 18.7% 51.6%

Resident 6,701 387 6,125 374 5,646 378 5,004 363 4,782 348 4,698 344 -1.8% -29.9% -1.1% -11.1%

Non-Resident 553 90 611 135 627 130 686 158 701 261 750 379 7.0% 35.6% 45.2% 321.1%

8,244 847 7,546 854 7,184 780 6,396 697 6,083 672 5,786 742 -4.9% -29.8% 10.4% -12.4%

Resident 6,411 521 5,968 508 5,601 445 4,949 368 4,726 322 4,491 302 -5.0% -29.9% -6.2% -42.0%

Non-Resident 1,833 326 1,578 346 1,583 335 1,447 329 1,357 350 1,295 440 -4.6% -29.4% 25.7% 35.0%

1,020 0 921 0 787 0 703 0 645 0 620 0 -3.9% -39.2% -- --

Resident 951 0 853 0 729 0 654 0 592 0 574 0 -3.0% -39.6% -- --

Non-Resident 69 0 68 0 58 0 49 0 53 0 46 0 -13.2% -33.3% -- --

59,813 0 58,971 0 51,043 0 47,618 0 50,124 0 53,914 0 7.6% -9.9% -- --

Resident 56,189 0 55,611 0 48,190 0 44,981 0 47,042 0 50,203 0 6.7% -10.7% -- --

Non-Resident 3,624 0 3,360 0 2,853 0 2,637 0 3,082 0 3,711 0 20.4% 2.4% -- --

6,204 0 5,378 0 4,339 0 3,839 0 3,600 0 3,624 0 0.7% -41.6% -- --

Resident 5,077 0 4,599 0 3,687 0 3,227 0 2,965 0 2,974 0 0.3% -41.4% -- --

Non-Resident 1,127 0 779 0 652 0 612 0 635 0 650 0 2.4% -42.3% -- --

IUPUI

Source:  CHEDSS, Indiana Commission for Higher Education Data Submission System

* Trends beginning in Fall 2018 and beyond may be impacted by structural changes to IPFW (shifting of health programs to IU) and Ivy Tech’s realignment of campus structure.

** Census enrollment headcounts do not include students who were not enrolled at the time of the initial fall census enrollment but would later start during the second 8-week term.

IU-Southeast

PU-Fort Wayne

PU-Northwest

PU-Polytechnic

Ivy Tech Community College

Vincennes University

Table 4: Fall Census Enrollment Headcount, by Institution, Residency, and Student Level (Degree-Seeking Students Only)

IU-South Bend

PUBLIC INSTITUTION

Total Degree-Seeking Headcount (HC)
Undergraduate     

% Change in HC

Graduate               

% Change in HC

Fall 2018 Fall 2019 Fall 2020 Fall 2021 Fall 2022 Fall 2023
1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)

1 yr (2022-

2023)

5 yr (2018-

2023)


